
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 174 «Сказочная страна»  

__________________________________________________________________ 
350072 г. Краснодар, ул. им. Байбакова Н.К.,8   тел./факс (861)992-45-99         

 

ПРИКАЗ 

от 09.01.2023         № 02-01/8 

 

«О подготовке и проведении заседания Педагогического совета №3 

«Повышение профессиональных компетенций педагогов ДОО» 

 

Во исполнении годового плана работы МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №174 «Сказочная страна», на основании Положения о 

Педагогическом совете педагогов МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

№174 «Сказочная страна», в целях эффективности образовательного 

процесса, координации деятельности всех специалистов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести заседание Педагогического совета 26.01.2023г. в 13.30 в 

музыкальном зале ДОО. 

2.Утвердить план подготовки заседания Педагогического совета.  

(Приложение №1.) 

3.Утвердить повестку дня заседания Педагогического совета 

(Приложение №2). 

4.Назначить ответственным за подготовку и проведение заседания 

Педагогического совета старшего воспитателя Л.Е. Сладкову. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий              М.А. Добровольская 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу от 09.01. 2023г. № 02-01/8 

 

План подготовки заседания педагогического совета №3  

«Повышение профессиональных компетенций педагогов ДОО» 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственность  

1 «Образовательное событие в ДОО». до  

26.01.2023г. 

Старший 

воспитатель  

Л.Е. Сладкова 

2 «Повышение профессиональной 

компетентности педагогов по 

проблеме речевого развития 

дошкольников в условиях внедрения 

ФГОС ДО». 

 

до  

26.01.2023г. 

 

Старший 

воспитатель  

П.Б. Мокина 

3 Деловая игра: «Качества 

современного педагога». 

до  

26.01.2023г. 

Старший 

воспитатель Л.Е. 

Сладкова 

4 Смотр-конкурс: «Лучшее пособие по 

патриотическому воспитанию». 

до  

26.01.2023г. 

Старший 

воспитатель  

Л.Е. Сладкова,  

члены жюри. 
 



 

Приложение №2 

к приказу от 09.01. 2023г. № 02-01/8 

 

Повестка дня заседания Педагогического совета №3 

«Повышение профессиональных компетенций педагогов ДОО» 

 

1.Анализ выполнения решений Педагогического совета №2, 

Ответственный: заведующий М.А. Добровольская; 

2. Анализ состояния работы по использованию современных 

образовательных технологий в ДОО (результаты сравнительного и 

оперативного контроля), 

Ответственный: старший воспитатель Л.Е. Сладкова; 

3.  Деловая игра: «Качества современного педагога», 

Ответственный: воспитатель Сладкова Л.Е.; 

4. Итоги смотра-конкурса «Лучшее пособие по патриотическому 

воспитанию». 

Ответственный: воспитатель Сладкова Л.Е., члены жюри; 

5. Презентация педагогических проектов, 

Ответственные: педагоги ДОО. 

  

 

 

  

 


		2023-01-10T14:31:10+0300
	Добровольская Марина Асланбиевна




